
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 05.09.2023  № 348 
 
 
 
О досрочном прекращении полномо-
чий Главы Рыльского района Кур-
ской области 

 
 
В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 и частью 2 статьи 
21 Устава муниципального района «Рыльский район» Курской области, 
рассмотрев заявление Главы Рыльского района Курской области Лисмана 
Андрея Владимировича о досрочном прекращении полномочий Главы 
Рыльского района Курской области в связи с отставкой по собственному 
желанию, Представительное Собрание Рыльского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Рыльского района Кур-
ской области Лисмана Андрея Владимировича 11 сентября 2023 года в свя-
зи с отставкой по собственному желанию. 

2. Назначить временно исполняющим обязанности Главы Рыльского 
района Курской области заместителя Главы Администрации Рыльского 
района Курской области Чемодурову Ольгу Владимировну с 12 сентября 
2023 года до дня вступления в должность вновь избранного Главы Рыль-
ского района Курской области, установив Чемодуровой О.В. доплату в раз-
мере 41664 рубля в месяц. 

3. Решение вступает в силу 11 сентября 2023 года и подлежит офици-
альному опубликованию  в установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области                               С.И. Пехов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

